
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.11.2016г. № 7467/11 
 

«О реорганизации муниципальных унитарных предприятий   

 муниципального образования  

«Истринский муниципальный район Московской области» 

 

В целях реализации Плана мероприятий по содействию развитию 

конкуренции в Московской области, утвержденного постановлением 

Правительства Московской области от 17.11.2015 № 1073/44, оптимизации работы 

муниципальных унитарных предприятий Истринского  муниципального района  

«ЦЕНТРАЛЬ» (далее МУП «ЦЕНТРАЛЬ»), «Истринский районный комбинат 

обслуживания» (далее – МУП «ИРКО») и Муниципального унитарного 

предприятия Истринского муниципального района Московской области 

"Социальное предприятие" (далее МУП «Социальное предприятие»),                         

в соответствии со статьёй 29 Федерального Закона от 14.11.2002 №161-ФЗ              

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 57-60 

Гражданского Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Истринского муниципального района Московской области, Положением о 

формировании, управлении и распоряжении муниципальной собственностью 

муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской 

области», утверждённым решением Совета депутатов Истринского 

муниципального района Московской области от 07.12.2010 №6/10 и на основании 

служебной записки председателя Комитета по управлению имуществом 

Истринского  муниципального района,   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести реорганизацию МУП «ЦЕНТРАЛЬ» и МУП «ИРКО», путём 

присоединения к МУП «Социальное предприятие» с последующей ликвидацией 

МУП «ЦЕНТРАЛЬ» и МУП «ИРКО» как юридических лиц. 



2. Считать МУП «Социальное предприятие» правопреемником всех прав и 

обязанностей МУП «ЦЕНТРАЛЬ» и МУП «ИРКО» в соответствии с передаточным 

актом.       

3. Создать комиссию по реорганизации выше перечисленных предприятий и 

утвердить её состав в соответствии с приложением 1. 

4. Комиссии по реорганизации: 

         4.1. В установленном законом порядке:  

  - в трехдневный срок с момента вступления в силу настоящего 

Постановления направить решение о реорганизации в ИФНС для внесения записи в 

Единый государственный реестр юридических лиц; 

- опубликовать информацию о реорганизации в журнале «Вестник 

государственной регистрации»; 

-  в месячный срок с начала реорганизации в письменной форме уведомить 

всех кредиторов МУП «Социальное предприятие», МУП «ЦЕНТРАЛЬ» и МУП 

«ИРКО» о проводимой реорганизации;  

- предупредить работников предприятий о реорганизации путем 

присоединения МУП «ЦЕНТРАЛЬ» и МУП «ИРКО» к МУП «Социальное 

предприятие»; 

4.2. Подготовить новую редакцию Устава МУП «Социальное предприятие», 

проект нового штатного расписания с учётом проводимой реорганизации и 

представить на утверждение в администрацию Истринского муниципального 

района Московской области; 

 4.3. Подготовить и представить в комиссию по реорганизации утверждённые 

администрацией Истринского муниципального района передаточный акт с 

передачей основных средств и иных материальных активов в МУП «Социальное 

предприятие», а также новое штатное расписание с учётом проводимой 

реорганизации; 

 4.4. Провести регистрацию новой редакции устава МУП «Социальное 

предприятие» и  представить свидетельство о ликвидации МУП «ЦЕНТРАЛЬ» и 

МУП «ИРКО»  в комиссию по реорганизации. 

5. Настоящее Постановление подлежит официальному размещению на 

официальном сайте Истринского муниципального района Московской области 

http://www.istra-adm.ru/. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации Истринского муниципального 

района Разумикина Г.В. 

 

 

Руководитель администрации  

Истринского муниципального района                           А.Г. Дунаев 

 

 

 

 

 



Приложение  1 к постановлению администрации 

Истринского муниципального района 

от 01.11.2016  № 7467/11                          

 

 

 

Состав комиссии  

по реорганизации МУП «Социальное предприятие» 

 

 

Председатель комиссии: 

Крутиков К.С.         - Директор МУП Истринского муниципального района                       

«Социальное предприятие»  

 

Заместитель председателя комиссии: 

Разумикин Г.В.        - Первый заместитель руководителя администрации Истринского 

муниципального района                        

 

Члены комиссии: 

Крук Е.А. - начальник юридического отдела администрации 

Истринского муниципального района                                     

Яновская Л.И. - начальник Управления по финансам и казначейству 

Истринского муниципального района 

Резван А.Ю. - председатель Комитета по управлению имуществом 

Истринского муниципального района        

Облачкова Е.Н. - начальник Управления бухгалтерского учёта, 

контроля и отчётности администрации 

Истринского муниципального района 

Никифорова В.О. - начальник отдела управления собственностью Комитета 

по управлению имуществом Истринского муниципального 

района 

Куфтин А.В. - главный бухгалтер МУП Истринского муниципального 

района «Социальное предприятие» 

 


